[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ
	19.05.2020

	№ 14

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с Федеральным законом от 28.01.2020 № 4-ФЗ «О внесении изменений в статьи 161 и 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Законом Томской области от 11.04.2013 № 51-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», Уставом городского округа «Город Кедровый»
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок распоряжения и управления собственностью муниципального образования «Город Кедровый», утвержденный решением Думы города Кедрового от 30.11.2017 № 89 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. признать раздел V Порядка утратившим силу;
1.2. дополнить Порядок разделом VI следующего содержания:

«VI. Порядок предоставления из муниципальной собственности в пользование индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам оборудования и материалов для осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев.
55. В безвозмездное пользование могут быть переданы оборудование и материалы, для осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Кедровый».

56. Предоставление имущества в безвозмездное пользование не влечет перехода права собственности на него к иному лицу.

57. Ссудодателем от имени собственника имущества выступает Администрация муниципального образования «Город Кедровый».

58. Ссудополучателями могут выступать индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие деятельности по обращению с животными без владельцев.

59. Основанием для принятия решения о передаче оборудования и материалов является поступление в Администрацию города Кедрового заявления от лиц, которые отвечают требованиям Ссудополучателя. К заявлению должны быть приложены документы, подтверждающие осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев.
60. Порядок и сроки рассмотрения заявлений определены Постановлением Администрации города Кедрового от 08.05.2015 № 238 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и принятие решения о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)».

61. При заключении договора безвозмездного пользования в него включаются условия, в соответствии с которыми Ссудополучатели не вправе передавать муниципальное имущество в пользование иным лицам и использовать не по целевому назначению.».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.tomsk.ru
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города кедрового

                                                  Л.В.Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 30.11.2017 № 89 «Об утверждении Порядка распоряжения и управления собственностью муниципального образования «Город Кедровый»